江苏省科学技术厅文件

	苏科条发〔2018〕274号

[image: image1.wmf]

关于开展江苏省企业院士工作站
绩效评估的通知
各设区市科技局（科委），各有关单位：

企业院士工作站是引导院士团队向企业集聚，促进核心技术研发、科技成果转化和创新人才培养的重要创新载体。为进一步规范院士工作站运行管理，推动建立长效合作机制，充分发挥示范引领作用，提升院士工作站创新能力和水平，2018年省科技厅组织开展部分省级企业院士工作站运行绩效评估，为进一步做好评估工作，现将有关事项通知如下：

一、评估对象与内容

2018年为首次评估，评估对象为2014年底前立项支持的298家省级企业院士工作站（见附件1）。

评估内容为2015-2017近三年在科技创新平台共建、核心技术研发、技术成果转化、创新人才培养等方面的合作绩效。
二、评估工作组织实施
由设区市科技局（科委）负责辖区内院士工作站评估的具体工作；省科技厅负责制定评估指标体系（见附件2）和综合评估工作，依据各地初步评估结果，择优遴选一批优秀工作站。

三、评估程序

1、填报评估材料。设区市科技局（科委）依据省科技厅制定的评估材料及附表（见附件3），组织辖区内院士工作站填报并提供相关证明附件。

2、核实事实和数据。设区市科技局（科委）根据评估对象报送的材料，逐一核实填报的数据，对提供复印件的，必要时可核查原件。审核设站单位是否与院士至少在科技创新平台共建、核心技术研发、技术成果转化、创新人才培养等其中一个方面保持合作。因客观原因合作较少的院士工作站，经合作院士同意，可自愿放弃参加评估，不再纳入“江苏省企业院士工作站”序列管理。
3、初评与推荐。设区市科技局（科委）根据确定的评估指标体系、评估方法和经核实后的评估对象填报的评估材料，进行初步评估，初步评估结果在本辖区公示无异议后，按初步评估结果排序上报省科技厅，其中，排序前30%的作为“优秀”等次候选院士工作站，同时报送评估材料及相关证明附件。
4、综合评估。省科技厅在各地推荐的候选院士工作站中，组织专家评审，遴选出“优秀”等次的院士工作站30家左右，其余为“良好”等次。

5、结果公示。省科技厅依据设区市科技局（科委）初步评估结果、专家综合评估结果，对院士工作站的运行绩效进行排序并公示。

四、评估等次与结果使用

经综合评估遴选出的30家“企业院士工作站”，定为“优秀”等次；其它各地推荐的排名前30%的，定为“良好”等次。评估为“优秀”和“良好”等次的，安排一定的后补助经费；评估为“优秀”等次的，同时授予“江苏省企业院士工作站（优秀）”铭牌。

五、材料报送要求

11月10日前，各设区市科技局（科委）完成初步评估工作，将公示后无异议的初步评估结果及排序前30%的候选院士工作站评估材料及相关证明附件上报省科技厅条件处，电子版发送至邮箱997993963@qq.com。

六、联系人及联系方式
省科技厅科技机构与条件处  凌家俭   025-57715340

省科技条件管理服务中心    郑传月   025-86637560

附件：1. 江苏省企业院士工作站评估清单

      2. 江苏省企业院士工作站绩效评估指标体系

      3. 江苏省企业院士工作站绩效评估材料
江苏省科学技术厅

2018年10月8日

    （此件主动公开）

[image: image2.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2018年10月8日印发

[image: image3.wmf]
附件2
江苏省企业院士工作站绩效评估指标体系

	一级指标
	权重
	二级指标

	一、
	条件支撑
	25%
	1、
	企业专项科研经费和运行经费投入情况

	2、
	制定院士工作站管理制度，为院士配备工作助手等情况

	3、
	地方专项经费投入情况

	二、
	人才团队
	35%
	4、
	院士到企业次数和时间

	5、
	院士团队入驻企业工作时间

	6、
	企业研发团队规模、结构层次

	7、
	院士团队帮助企业培养人才情况

	三、
	合作成效
	40%
	8、
	院士为企业提供发展战略咨询、联合开展核心技术研发、促进技术成果在企业转化以及共建科技创新平台等方面取得的主要成效

	9、
	成效最突出的典型案例

附件3

江苏省企业院士工作站绩效评估材料
（2015年1月-2017年12月）
企业名称:
企业组织机构代码:_______________   填报人:_____________  联系电话:___________________
一、典型案例1-2个（请以讲故事的形式描述院士团队为企业提供发展战略咨询、联合开展核心技术研发、促进技术成果在企业转化以及共建科技创新平台等方面的合作过程和主要成效）
二、附表

1、院士工作站基本情况
	近三年院士进站工作时间
(人.天)

	近三年院士团队累计进站工作时间(人.天)

	企业近三年研发费用占销售额比例

 (平均值，%)

	近三年企业专项支持院士工作站经费总额(万元)

	近三年地方专项支持院士工作站经费总额（万元）

2、院士工作站人员情况
	  院士团队人员：
	  总数    人
	院士
	    人
	高级职称
	    人
	博士
	    人

	企业研发人员：
	 总数    人
	院士
	    人
	高级职称
	    人
	博士
	    人

	培养博士
	    人
	培养硕士
	    人
	培养企业技术骨干
（工程师及以上职称）
	    人

	千人计划
	    人
	省双创计划
	    人
	省创新团队
	    人

3、近三年新增研发项目

	项目总数：
	    项
	其中,自主研发 ：
	    项

4、近三年获政府支持情况

	国家级计划
	    项
	资助金额
	    万元
	国家科技重大专项
	    项
	国家重点研发计划
	   项

	省级计划
	    项
	资助金额
	    万元
	省科技成果转化专项资金
	    项
	市、县级计划
	    项

5、近三年获奖情况

	总计：
	  项
	国家级
	  项
	省部级
	  项

6、近三年创新产出

	开发新产品(个)
	产生销售额(万元)
	实现利税(万元)
	形成新技术(项)
	新工艺数(项)

	专利情况(件)
	申请专利总数
	其中发明专利申请数
	授权专利总数
	其中发明专利授权数

	新药证书(个)
	总   数
	医   药
	农   药
	兽   药

	标准制定(件)
	总   数
	国家标准
	地方标准

	其他知识产权(件)
	动植物新品种审定
	集成电路设计版权
	软件著作权

注：以上内容请提供相关证明附件

— 8 —

— 1 —

_268435458

_268435460

_268435457.doc